[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 11.10.2013 №2903

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма                        от 11.12.2024 №487-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 13.12.2023 №350-ГД», постановлением Администрации города Когалыма                     от 28.10.2021 №2193 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Когалыма»:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2903 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Когалыме» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению (далее – Программа):
1.1.1. строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:»;
«
«

	Параметры финансового обеспечения муници-
пальной программы

	Источники финансиро-вания
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	всего
	807 220,06
	162 488,66
	161 956,70
	160 924,90
	160 924,90
	160 924,90

	федераль-ный бюджет
	31 345,90
	6 100,70
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30

	бюджет автономного округа
	13 858,15
	3 584,95
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30

	бюджет города Когалыма
	762 016,01
	152 803,01
	153 077,10
	152 045,30
	152 045,30
	152 045,30

	иные источники финансиро-вания
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.1.2. таблицу 1 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации города Когалыма от 29.11.2024                 №2330 «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2903» признать утратившим силу.

3. Управлению по общим вопросам Администрации города Когалыма (А.В.Косолапов) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р                  «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности главы города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Р.Я.Ярема

3
2

Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

	Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер структурного элемента (основного мероприя-тия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель, учреждение, организация
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию,
тыс. рублей

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Повышение эффективности муниципальной службы в городе Когалыме

	Задача №1. Повышение качества формирования кадрового состава муниципальной службы в городе Когалыме, совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих и резерва управленческих кадров в органах местного самоуправления города Когалыма, повышение их профессионализма и компетентности

	Подпрограмма 1. Повышение профессионального уровня муниципальных служащих органов местного самоуправления города Когалыма

	Процессная часть

	1.1.
	Дополнительное профессиональное образование муниципальных  служащих органов местного самоуправления  города Когалыма по приоритетным и иным направлениям деятельности (I)
	УпоОВ
	всего
	2 279,50
	271,20
	485,80
	507,50
	507,50
	507,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	2 279,50
	271,20
	485,80
	507,50
	507,50
	507,50

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	2 279,50
	271,20
	485,80
	507,50
	507,50
	507,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	2 279,50
	271,20
	485,80
	507,50
	507,50
	507,50

8

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Процессная часть подпрограммы 1
	всего
	2 279,50
	271,20
	485,80
	507,50
	507,50
	507,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	2 279,50
	271,20
	485,80
	507,50
	507,50
	507,50

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача №2. Обеспечение мер, способствующих совершенствованию управления кадровым составом, повышению результативности и эффективности, а также престижа муниципальной службы в городе Когалыме, совершенствование антикоррупционных механизмов в системе муниципальной службы
Задача №3. Обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на управление по общим вопросам Администрации города, а также на отдельные структурные подразделения Администрации города Когалыма

	Подпрограмма 2. Создание условий для развития муниципальной службы в органах местного самоуправления города Когалыма

	Процессная часть

	2.1.
	Цифровизация функций управления кадрами органов местного самоуправления города Когалыма, в том числе кадрового делопроизводства (IV)
	УпоОВ
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Проведение мероприятий по повышению эффективности в сфере профилактики коррупции в органах местного самоуправления города Когалыма и развитию управленческой культуры и повышению престижа муниципальной службы в городе Когалыме
(II)
	УпоОВ
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма и предоставление гарантий муниципальным служащим (IV)
	УпоОВ / УО / КФ / КУМИ
	всего
	143 749,00
	29 217,80
	29 213,90
	28 439,10
	28 439,10
	28 439,10

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	143 749,00
	29 217,80
	29 213,90
	28 439,10
	28 439,10
	28 439,10

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.1
	Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления города Когалым
	УпоОВ
	всего
	1 110,80
	444,40
	166,60
	166,60
	166,60
	166,60

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	1 110,80
	444,40
	166,60
	166,60
	166,60
	166,60

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.2
	Организация представительских мероприятий (расходов) органов местного самоуправления города Когалыма
	УпоОВ
	всего
	8 278,00
	1 799,60
	1 619,60
	1 619,60
	1 619,60
	1 619,60

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	8 278,00
	1 799,60
	1 619,60
	1 619,60
	1 619,60
	1 619,60

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.3.
	Обеспечение предоставления муниципальным служащим гарантий, установленных действующим законодательством о муниципальной службе
	УпоОВ / УО / КФ / КУМИ
	всего
	122 495,70
	23 480,90
	25 334,80
	24 560,00
	24 560,00
	24 560,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	122 495,70
	23 480,90
	25 334,80
	24 560,00
	24 560,00
	24 560,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.4.
	Обеспечение расходов, связанных с командировками
	УпоОВ
	всего
	11 864,50
	3 492,90
	2 092,90
	2 092,90
	2 092,90
	2 092,90

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	11 864,50
	3 492,90
	2 092,90
	2 092,90
	2 092,90
	2 092,90

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Обеспечение информационной безопасности на объектах информатизации и информационных систем в органах местного самоуправления города Когалыма (III)
	УпоОВ
	всего
	4 070,80
	765,60
	1 008,40
	765,60
	765,60
	765,60

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	4 070,80
	765,60
	1 008,40
	765,60
	765,60
	765,60

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5.
	Обеспечение выполнения полномочий и функций, возложенных на должностных лиц и структурные подразделения Администрации города Когалыма (IV)
	УпоОВ
	всего
	612 634,34
	123 266,04
	122 369,00
	122 333,10
	122 333,10
	122 333,10

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  автономного округа
	793,15
	793,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	611 841,19
	122 472,89
	122 369,00
	122 333,10
	122 333,10
	122 333,10

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.
	Реализация переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (V)
	отдел ЗАГС
	всего
	44 486,42
	8 968,02
	8 879,60
	8 879,60
	8 879,60
	8 879,60

	федеральный бюджет
	31 345,90
	6 100,70
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30

	бюджет  автономного округа
	13 065,00
	2 791,80
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30

	бюджет города Когалыма
	75,52
	75,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	804 940,56
	162 217,46
	161 470,90
	160 417,40
	160 417,40
	160 417,40

	федеральный бюджет
	31 345,90
	6 100,70
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30

	бюджет  автономного округа
	13 858,15
	3 584,95
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30

	бюджет города Когалыма
	759 736,51
	152 531,81
	152 591,30
	151 537,80
	151 537,80
	151 537,80

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Процессная часть подпрограммы 2
	всего
	804 940,56
	162 217,46
	161 470,90
	160 417,40
	160 417,40
	160 417,40

	федеральный бюджет
	31 345,90
	6 100,70
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30

	бюджет  автономного округа
	13 858,15
	3 584,95
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30

	бюджет города Когалыма
	759 736,51
	152 531,81
	152 591,30
	151 537,80
	151 537,80
	151 537,80

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процессная часть в целом по муниципальной программе
	всего
	807 220,06
	162 488,66
	161 956,70
	160 924,90
	160 924,90
	160 924,90

	федеральный бюджет
	31 345,90
	6 100,70
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30

	бюджет  автономного округа
	13 858,15
	3 584,95
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30

	бюджет города Когалыма
	762 016,01
	152 803,01
	153 077,10
	152 045,30
	152 045,30
	152 045,30

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	всего
	807 220,06
	162 488,66
	161 956,70
	160 924,90
	160 924,90
	160 924,90

	федеральный бюджет
	31 345,90
	6 100,70
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30

	бюджет автономного округа
	13 858,15
	3 584,95
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30

	бюджет города Когалыма
	762 016,01
	152 803,01
	153 077,10
	152 045,30
	152 045,30
	152 045,30

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	всего
	807 220,06
	162 488,66
	161 956,70
	160 924,90
	160 924,90
	160 924,90

	федеральный бюджет
	31 345,90
	6 100,70
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30

	бюджет автономного округа
	13 858,15
	3 584,95
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30

	бюджет города Когалыма
	762 016,01
	152 803,01
	153 077,10
	152 045,30
	152 045,30
	152 045,30

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Ответственный исполнитель (УпоОВ)
	всего
	752 861,44
	150 892,04
	151 223,90
	150 248,50
	150 248,50
	150 248,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	793,15
	793,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	752 068,29
	150 098,89
	151 223,90
	150 248,50
	150 248,50
	150 248,50

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель 1 (отдел ЗАГС)
	всего
	44 486,42
	8 968,02
	8 879,60
	8 879,60
	8 879,60
	8 879,60

	федеральный бюджет
	31 345,90
	6 100,70
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30
	6 311,30

	бюджет автономного округа
	13 065,00
	2 791,80
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30
	2 568,30

	бюджет города Когалыма
	75,52
	75,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель 2 (УО)
	всего
	5 681,50
	1 136,30
	1 136,30
	1 136,30
	1 136,30
	1 136,30

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	5 681,50
	1 136,30
	1 136,30
	1 136,30
	1 136,30
	1 136,30

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель 3 (КФ)
	всего
	4 190,70
	1 492,30
	716,90
	660,50
	660,50
	660,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	4 190,70
	1 492,30
	716,90
	660,50
	660,50
	660,50

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель 4 (КУМИ)
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png

image2.png